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55000 železničních vozů připrave

Z Laramie Wis

Ctěná paní Otoupalíková !

S velikou radostí Vám sděluji
že po Vašich lékách se mi ulevi-

lo Ani jsem svým zrakům nevě-

řila že by to mohlo být aby tak

zastaralý otok se mohl ztratit —

a skutečně je tomu tau
Teď prosím o laskavé zaslání

Vaší masti pro nervy kterou Jste

mi již jedenkráte poslala Jak

Vám děkuji a všem trpícím Vaše

no k odvezení pšeniční úrody na
sever

St Paul Minn 13 srpna Asi
55000 železničních vozů stojí v

pSeniční krajině severo-západ- u vy
chodně od řeky Missouri připra
veno k odvezení první pšenice —-

I

:Železniční úředníci tvrdí že jest
to nejvčtsí počet vozů který byl

milé dobré léky odporučuji Jsem vždy ochotna doporu-

čit každému Vaše léky neb jsou znamenité a předčí vš-

echny doktorské léky Tedy mi zaílete za jeden dollar je-St- ě

nervové masti Vaše přítelkyně Marie II

Takovýchto dosvédčení došlo mne na sta

kdy k podobnému účelu připraven

klesnouti na zločince — V sobo-

tu ráno dal soudce porotě instruk-

ce které byly silně ve prospěch
obžalovaného Kladl jim na srdce

že důkazy viny podávali lidé kteří
se súčastnili sami onoho zločinu a

stali se státními svědky aby si

získali iramunitu Upozornil je že

v takovém případě svědectví jich
nemá míti váhy leč by bylo odů-

vodněno svědectvím i jiných svěd-

ků nestranných Porota odebrala
se k poradě Parrow chodil ner-vosn- ě

po soudní síni a jeho man-

želka smrtelně bledá chvěla se na

celém těle než vzdor tomu snažila
se rotěSiti a posilniti svými slovy
důvěru pod tíží nejistoty klesají-
cího starého muže Za 35 minut

se zvonec z poradní síně vo-

lající bailifa k porotě Ve chvíli

po té vcházeli již porotci do soud-

ní síně s rozsudkem Parrow opí-

ral se o stňl a jeho žena držela se

jeho ramene aby neklesla Sotva

že zaznělo soudní síní slovo : ne-

vinen rozlehl se nejen soudnicí a--

i chodbami radnice potlesk a já-

sot který opakovaly davy před
radnicí se tísnící Ubohá paní Par-rowov- a

omdlela a také několik Žen

v síni se kácelo I staří a otužilí
muži stírali si slzy radosti s tváří

Parrow sárri jako by procitl ze

sna udiveně rozhlížel se kolem —

Soudce děkuje porotě a Parrow

vratkým krokem přistupuje ku

svým Boudcfim aby jim poděkoval

který od mého dětství učil mne

můj otec zvedati jenom pro prá-

vo spravedlnost a svobodu ujař-
meného a utlačeneno člověka V

káznici má hlas ten zaniknouti na-

vždy Ó vy šílení magnáti ocelář-

ského trustu o vy vzteklé feny
detektivní které jste stále připra-

veny konati vůli svých pánů ó

vy distriktní návladní 1 Vy sami

nevíte co děláte SlySte Jestli se

vám podaří umlčeti tento hlas
mluvčího chudých a poro-

bených za silnými zděmí San

Quentinu pak nastane ticho ticho

daleko výmluvnější než jsou moje
ubohé rty A myslíte že tím mů-

žete zničiti naděje chudých a

jestli zničíte mneT Ne-

víte že na mém rové povstanou ti-

sícové mužů schopnějších než já

jsem byl ochotných obětovati ví-

ce než já jsem obětoval svaté vě-

ci a že tito mužové donesou tuto

vlajku k vítěznému cílit" Pále

rozebíral Parrow svědectví proti
němu podané a ukazoval jak si

odporovalo a jací lidé uznali je-

ho denuncianty za lháře V další

řeči prohlásil že nikdy neschva-

loval násilí a nikdy k němu nena-

bádal Dynamit ování a násilnosti

byly zaviněny poměry které při-

vodili ti kteří lid utlačují Na-

zval okresního návladního surov-

cem za to že jej (Parrowa) na-

zval ve své řeči zbabělcem Věděl

dobře že se nemůže bránit i že yt

DARROW UZNÁN NEVINNÝM

Pouze 35 minut potřebovala porota
k vynesení rozsudku Velká tepla

nejsou vždy zdravá Slunce DrÝ léčí To ie nravda Bez
V sobotu skončen byl v Los An-trel- es

Cal soud s Clarence
Ďarrowem právním zástupcem

slunce by nebyl ani svět Ale velká tepla člověka pracují- -

čího přemáhají také — oslabují Každý z nás zajisté ví -
?e v takových chvílích nemáme pít moc studeného ale my S

toho výstražného hlasu neposloucháme a co nejvíce může- -

McNamarú žalovaných pro pokus

uplácení poroty Soud ten vyža-

doval přes tři měsíce času a stál
okres obrovské peníze Na konec

potřebovala porota k poradě pou
ze 35 minut aby vrátila e do soud

me něčeho studeného vypijeme nepomyslíce na to žo si

tím kazíme Žaludek a tak oslabujeme i celé tělo

Jak rádi v takové chvíli vypijeme něco posilujícího —

sklenku piva a pod ! Ale aby žaludek Váš se zase napra-
vil odporučuji Vám svou Hořkou která léčí žaludeční cho-

roby a přivodí chuť k Jí dlu

ní síně s jednohlasným rozsud-

kem : nevinen Tím skončen je-

den z ne j větších soudních případu

známých v naší zemi jenž vyvolal

pozornost celého světa Během
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5VSechny objednávky zasílejte přímo na mne :

FRANTIŠKA OTOUPALÍK
soudního líčení udály se mnohé

DETEKTIV BURNSdojemné a napínavé scény když

právníci obu stran bojovali o kaž-

dou píď země o každou posici ve

prospěch své strany Nejvýznam

DAVID CITY NEBRASKA

tc
něji! však byla skvostná obhajova- -

eí řeč kterou stařičký dělnický

advokát promluvil k porotě na
svou vlastní obhajobu Sám stát

ní návladní odpovídaje k jeho ře

či prohlásil k porotě : slyšeli jste

HfcjolhUjí IJti VfcCe pokoj nov6 vyjiajiírováuy anebo lům Vál

i itiivú ('liurvťiit Jetttlile ano pak znilcjtp ibned jir&ci tu

i FRANK LANGPAULOVI
4 najui] pekxi mHztního obchodu nistéiuiým papirom barvami iklero
% Wejom V tlSLE 1261 80 13 8T OMAHA NEBE

f Jelit t oboru tomto dlouholetí xkuicuoiit a pochválili povčat Opi

j nou Vbíi njokojenot ínruřujl N ukludíí najdwte velký vybér njno- -

WjřtícL vrorkí krímnřLo ukulvntho pupfru různyith barev vaniiifl o- -

lf jfi ítřtefi"n kU íetb — V každém případé neopomnfita jej

právě řeč jaké není rovno v aná-

lech amerického soudnictví —" —

Scény které se odehrály během ře

či Parrowa byly v nejvyšší míře

dramatické Dva muži a sedm

žen omdlelo Nával do soudní síněí
X fcavřtjviti 88tf X

i Ibyl ták veliký že policie nebyla s

1 V BLIHS

jrudůvéíč Lovřiho dobytkí
FF WKLLMAN

iIk1hvu(! dobytka

Btiss & Wellman komissionáři v dobytku

Ať žije prohibice

Následující cifry ukazují nejlé-

pe jakých skutečných účinků má

V Americe prohibiční hnutí Zprá-

va ministerstva pokladny kterému

jest podřízen odbor vnitrozeraních

daní tudíž též z kořalky piva a

tabáku podává následující zprá-

vu : Obyvatelstvo Spojených Stá-

tů vykouřilo za fiskální rok kon-

čící 31 lednem 1912 více cigaret a

produkovali více lihovin než kdy-

koliv před tím dle předběžné vý-

roční zprávy podané R E Cabel-le- m

komisařem vnitřních příjmů
sekretáři McVeaghovi Pití piva

kleslo o značné procento Cigaret

vykouřilo se 11221024004 což je
skoro o 2000000000 víw než za

předešlý fiskální rok Na jedno-

ho obyvatele Spojených Států při-

padá fudíž průměrné 128 cigaret
ročně Ve skladištích nalézá se

236780070 gallonů kořalky nej-vět-

to dosud množství kdy za-

znamenané Kořalky spotřebovalo
se za tento fiskální rok 133377-45- 8

gallonů což nedoatupuje re-

kordní spotřebu z roku 1907 kdy

opotřebovalo se 134031000 gallo-ii- ň

Spotřeba piva poklesla znač-

né Byla pro rok 1912 pouze (!)
62108733 sudy o 1108733 sudy

méně než za předeSlý rok

Židovský lidumil

Juliu Rosenwald z Chicaga

předseda firmy
Sears-Roebuc-k Co

slavil minulého týdne své 50-let- é

tarozeniny a den ten jest význam-

ným nejen pro něho nýbrž i pro

mnohé ústavy věnované uČel&m

vzdělávacím a dobročinným neboť

pan Rosewald rozdal mezi né ne-

méně nežli $087500 Nejvřtží da-

ry to jest po $2'0000 dostaly

Ohicažská universita a Sdružené

židovské dobročinné spolky Daru

universitě má býti opužito k po-

stavení ženského gymnasia a bu-

dov pro departmenty geologický

geografický a klai-k- Palfcí da-

ry dostaly: Chicažský hebrejský
ústav $50000 na postavení gymna-

sia pro ženy nadace pro postave-

ní klubu na venkovS pro společen-

ské pracovníky $50000 Dr Poo-ke- r

T Wasbintogn $25000 na

vzdělání a mravního po-

vznesení mezi čenochy židovský

sirotčinec Marxe Nathana $25000
Cliicažsko-Winfieldsk-

ý ústav pro
souchotináře $25000 na stavbu

nová budovy a Glenwoodská ře-

meslnická Škola pro hochy $12500

na zakoupení Meistrovy farmy —

Páree stávil své narozeniny se svo-

jí rodinou ve své letní residenci

v ITighland Paku Rosenwald je

jedním z nejlépe známých filant-hropt- V

na středním západe Za po-

sledních let obzvláště Štědře pod-

poroval práci Y M C A a byl

prvým z těh kdož věnovali vět-

ší obnosy ryi stavbu domu toho

spolku pro černochy Židovské

dobročinné spolky mají v něm

Štědrého podporovatele Před ro-

kem slíbil dáti $50000 do fondu k

postavení takového hotelu pro

dělníky jakým jest Millsův hotel

v New Yorku Rosenwald naro-

dil se ve Rpririgfieldu 111 Svoji
obchodní kariéru započal jako
hoch v NVw Yorku Před 15 lety
vzdal se předsednictví velkoobcho-
du s oděvy a přijal předsednieké
místo u firmy Sears-R- o bnek Co

John Jacob Attor VI

Minulého týdne dala mladistvá
vdova po utonulém na Titanicii
John Jacob Autorovi íivot zdra-

vému děcku mužského pohlaví
které nazváno John Jacob Autor a

jest v rodině Astorft toho jména
fctým Pité hned při vém naro-re-nl

jeat trojaátiohnm millioná-rtr- a

v svém vlastním jménu neb

tak zněla polednl vůl utonulé-

ho jeho otce Neví se zdali rola-d- á

pani Aatorová neračn oouj o

iruáenf ponlťdnl ů! tvého man-

it la a nebudedi iidati pro tvého

ynka Mřjný dfl na majetku Ata-t- b

jako lvi odUiin dvěma dětem

AmmY$m prvého manirUtví
které mí roivedrnou tvou I

l u ( ani A Aitomtou Tato pa-i- d

Aatorovi I 1 Jij# nyní v Tn-dfn- l

Wittíaiti Vlorent Aitoř

trn prvého maitMrttl jmeno-

ván byl Ufil?tráltf tlMirtm

faajatk p©hrtjhk ]

Ital 3 mUHony !dlar(t

to ovládati davy a Sáty byly str-bán- y

s rnužů a žen tlačících se do

dveří a chodbami radnice k soud-

ní síni Stařičký právník stál

před dvanácti soudci i lidu a ce-

lou duší celým srdcem appcloval

na jich cit lidskosti Po tvářích

porotců stékaly slzy a v soudní sí-

ní rozléhalo se Stkaní tak že chví-

lemi museli zřízenci utišovati pla-

čící ženy I muži Stkali když
Parrow hlasem chvějícím sám so-

tva pláč potlačuje volal po spra-

vedlnosti a milosrdenství Jeho

žena která po celé dlouhé týdny

neopustila svého manžela ni na
krok položila si hlavu na stňl a

Stkala Rozhodující bod'

byl dosažen když Parrow končil

těmito slovy: "Ano spáchal jsem

Můb- - liOtl h tu ikuřf oout-- t v obchodu tomto Zh kiirúviioKt ruěírne Na-i- r

radu tud vždy dána v zajmu zHllatele dobytka a nikdy v gájmu Ja
lek PoKlowžíwe každému a mílme že krajne obdrží imjvysěl
ctnii tržní tyž dt-- panujíc! dli jtkotl dobytka 'vlMtni poznrnfnit

vAmle--

dutařfim krajanfi 20tf

FF WtllitJbn jeat Cech a [roto obrníte a na nřho pluoii dflyfirou

BLI8S & WELLMAN
ltown 2M New Eicbanje Lldg Union 8tx k Yarda ho Oumtia Nebi

Joseph Bliss 6c Son Co
komlsslonárl živým dobytkem

L'řpckojlvý prodej Kychle vyplacet
SOUTH OMAHA NEBR

zločin který jako zločin proti du

chu svatému nemůže býti odpuštěn
ani na tomto ani na onom světě —

Stál jsem pří slabých a chudých

Stál jsem při člověku který pra

cuje A tím jsem se postavil pro

ti nepřátelům lidu pracujícího —

Nyní jest jejich příležitost umléf ti

Světoznámý Spehoun kterého obestřely žurnalistické zprávy
irlíiriolon takřka Tiernožné chvt rošti a důrnvslnosti Jest majitelem

Václav ICozáki
— vlaBt&i íiaté iařmjoy—

řeznický a uzenářský závod
HO E&ucr&it ulice OMAHA NEB

Zfattoby írrutvíLo nhm jakoi i vicliké výrobky
uvhbfokí jaio vtdy té Dfjlepil jakorti Zkuate
koupili b iřiio jednou a rajinté ie podruhé přijde-- 1

te utm — Ztmtí tit puíid&Dl doviti do domu

mvibo uřiniti tflříoneui- -

Doujřlaa 4788

mne navždy odstraniti mne za po-

nuré zdi káznice v San Quentin

odkud nebude hlas můj více sly-Sí- n

Oni chtějí umlceti můj hlas
detektivní agentury kU-r- á oíhalila dynarnitáře a přivedla je a zdi

j

CLARENCE PARROW

San Quentinu Pomocí dietaojrrafu slyšel pry ííurns kterak se

Parrow pokoušel o podplácení [lorotců vylosovaných na soud Mc

Namary Prost mlníci kteří rnřli podplácení vykopati svědčili

Iak proti Darrowovi Vzdor dietatoprafu a nejraodernfjšim vynále-zň- m

vědy kterých Punm r Darrowovi užil nepodařilo ne mu

dostati jej do káziďe Porota z občanu bez rozmýšlení řekla:
NVvinnen Soudoe v návodř f orotě prohlásil že řeč zachycená ze

vzdálenosti strojem a sv"detví udavačů kteří aby se zachránili aa-m- i

před kriminálem svědčí pro itát — nemají míti ny nejdou li

podporována avedertvím neinteresovaýťh spolehlivých osobních

Bvřdkl

i t ' -
(

(TI
vlastni íiaté a bojué lisobeoy

řeznický a uzonářský obchod
V tUla 2206 Jll 18 oi OMAIIA

l: íatý vybřr ferntrího mana njl(píl jakoati a
u ki njlřviíjll Vker rýrobkr geoakřaké
Uií t iiřjlcpll povítl Objrdaivký muftoo ni-m-

tl tvhtm iHmglaa 34"t

Choroby konečniku — vyléčeny
Mlib Ufil l ryUti v krátké duté tliUn lila ptat AI a ji4 (t4t0

l t koi-aalk-a ta prar Nnuila m cklorvfermo ttharv arb jiaéka

librik aMtévarnia ratUka Vylérai taniui t kaldéaa pMpada
ktrrU ku Wal (ftvtaaiw a aUa alulita yUéaL plata ai kaiki
t ti ibl 4 a kaik a dijajad aat 4Tt

DE TAKKT — Ba a Bnildtat — OMAHA

mocným a použil toho k suro-

vému útoku na muže Utlranného

"Nikdy jaem neprowl o miloat a

nežádám ji aui cxl via páni
Jfcem připraven sktmčiti

sftj život tu rnHleml ialáře

unátř le si toho laaltthuji —

Dolil jm ivftj iivtt a dobojoval
mé bitvy kUré tyly bitvami tneti

rbudými a bohatými Ikjutil
n t ilučinu l jwm ktál vJdy

na atrtiii fhutýeh a k-n- #

Porniti rhudika dotrd

Ircto jaria iouwu lr
ja-i- u věnoval iůj iivt I i h

iih ílovíka M — !o JV ktMit-t- 4

hh promluvil atltul itivUduí
kterl tnaiil a imeiúill duiia řr i

Kekolik porotců dalo se tři do plá-

če I)a když jim Parrow podá-
val ruku padli mu do náruče a

ivolali: "příteli toto jeat nejra-doatiiřj- šl

okamžik tnt-h- život"
Za hodinu po vyneM-i- rozaudku

lačaly a hrnout i Irrowovi s re-- 1

Irm trlt-trram- llahoj-řcjn- —

Šíitu! nivUdiit roldáil l bud

ttiti ti tom aby byl Parrow po-tav-rn

íhrel řrl noiid na druhou
oblalobu podpUrrtd jiného porot-f- f

M4 v al ta to i# ti to rol-m- y

ilt htk vtřrjtíl arttttmtit
roihi!nř proti ternu ih jil tmttt
wud til poplatníky idirovakl

tíi — a valn nd#}(
h ly drukl pHp1 akonil jinak

ttl tfnto ralln( Iffiv JT ttllf
jí lt druky f Hpad y vylkrtnut
a lrT jat fiplal tlobodi

í Pacholík Noviik & Co
milcrnCl domů n pnpírovnCl pokolú

t tuW 1D6 jit 15 ílica OMAHA

to I tut (taJt uitti krajatiAm dobr a lával a při i

vt u rw 1 Ctrafta ba al d&vrrou Til TjUr 1770

tarra dona) ia l ta b l i

aktualita výkcitm KbKtýib
%tf rf BrtlukaJaJa bk juh

i

J mul tadamý ptil Uií

JéleUký advokit v©b t
I Aarl' Cal t ftbJalofcf pn!

pliel i ort ty


